
 
平成 25 年 5 月 30 日 

各  位 

会 社 名 第一屋製パン株式会社 

代 表 者 名 代表取締役社長  細貝 理栄 

(コード番号 2215 東証第一部) 

問 合 せ 先 常務取締役コーポレート本部長

兼経理部長    細貝 正統 

(TEL. 042－344－7601) 

 

 

製品価格改定のお知らせ 

 

 

 この度弊社は、平成 25 年 7 月 1 日出荷分から、食事パン及び菓子パンなどの一部製品につきまし

て価格改定を実施させていただきます。 
 
 

近年の新興国の経済成長などを背景に小麦の国際価格が上昇していることから、本年４月より輸入

小麦の政府売渡価格は約 9.7％引き上げられ、小麦粉価格の値上げが実施されます。また、円安によ

る油脂類、乳製品、包装材料などその他の原材料価格の上昇や、電気、ガスなど光熱費の上昇も相次

いでおり、企業努力によるコスト吸収の限界を超えた大変厳しい状況となっております。 

つきましては、製品の品質保持を最優先に考え、引き続き安心・安全な製品を提供するために、下

記の通り価格改定を実施させていただきます。 

弊社は、引き続き「おいしさにまごころこめて」をモットーに、更なる品質・サービスの向上に努

めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

記 

 

 

1. 対象製品  食パン、食卓ロール、菓子パン、和洋菓子の一部製品 

2. 改定内容  出荷価格ベースで３～７％の値上げ 

3. 改定日   平成 25 年 7 月 1 日出荷分より 

 

以  上 


